INDICAÇÃO N.º 1772/2018
 Providenciar sinalização de solo,  identificando área escolar na Escola de Educação Infantil Giz Colore localizada na Rua Campos Salles nº 289.
Senhor Presidente
Considerando que este vereador tem sido procurado por pais da Escola de Educação Infantil Giz Colore localizados na Rua Campos Salles, nº 289, questionando a falta de identificação de área escolar,
Considerando que nos arredores da Escola possui um grande fluxo de veículos, devido aos comércios locais, se faz necessário a regulamentação, oferecendo melhores condições de segurança aos escolares e usuarios,
Considerando a ausência de  demarcação de solo de área escolar nas proximidades, causando sérios problemas para o trânsito, além de colocar em risco a integridade física das crianças e dos pais.

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

· Demarcação de Solo identificando “ área escolar”

Justificativa:

 Devido ao grande fluxo de veículos se faz necessário a identificação de área escolar. Proporcionando segurança da circulação dos escolares e pais.

           Valinhos, 14 de Junho de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB